
56 

 問 19 日常生活（仕事や家事などを含む）において、１日にどの程度歩いていますか。

（〇は１つだけ） 

   

 

 

 

 【性・年齢別】 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

18・19歳男性 (n=7)

20歳～29歳男性 (n=31)

30歳～39歳男性 (n=73)

40歳～49歳男性 (n=91)

50歳～59歳男性 (n=137)

60歳～64歳男性 (n=63)

65歳以上男性 (n=207)

18・19歳女性 (n=9)

20歳～29歳女性 (n=58)

30歳～39歳女性 (n=88)

40歳～49歳女性 (n=130)

50歳～59歳女性 (n=143)

60歳～64歳女性 (n=80)

65歳以上女性 (n=227)

29.0 35.8 13.4 20.8 1.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全 体 (n=1,376)

30分未満 30分以上１時間未満

１時間以上～１時間30分未満 １時間30分以上

無回答
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 【職業別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●１日に「30分以上１時間半未満」歩いている人が３割半ば 

「30 分以上１時間未満」（35.8％）が最も多く、次いで「30 分未満」（29.0％）、「１時間 30 分以上」

（20.8％）となっています。 

性・年齢別でみると、男性は年齢が上がるにつれて「30分未満」と答えた方の割合が高くなっています。 

職業別でみると、無職の 42.2％が「30分未満」と回答しており、他に比べて高くなっています。 
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会社員 (n=509)

公務員 (n=43)

自営業者 (n=79)

農業従事者 (n=23)

主婦・主夫（家事のみ） (n=178)

主婦・主夫（内職・パート従事者） (n=257)

学生 (n=29)

無職 (n=211)

その他 (n=33)

30分未満 30分以上１時間未満

１時間以上～１時間30分未満 １時間30分以上

無回答
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